
 
 

    

 
 

 

 
OZNÁMENÍ  O ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ   

 
v souladu s ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) 
 

 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO:  27520536 
DIČ: CZ27520536 
Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
  
 
 

Název veřejné zakázky:   Zajištění malířských a natěračských prací pro společnost 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. – Orlickoústecká nemocnice 
– 2. kolo 

 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
Režim veřejné zakázky: nadlimitní     
Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 
 
 
Výše uvedený zadavatel tímto rozhoduje a oznamuje 
 
 

z r u š e n í   
  

 
výše uvedeného zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, jelikož se v průběhu 

zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil 

či nikoliv. 

 

Zadavatel zahájil dne 5. 3. 2020 zadávací řízení na zajištění malířských a natěračských prací na pracovišti 

zadavatele Orlickoústecká nemocnice. 

 

Zadavatel obdržel dvě nabídky. Na základě hodnotících kritérií a posouzení nabídek provedl zadavatel výběr 

dodavatele, jehož jednotkové ceny byly nižší než jednotkové ceny druhého účastníka v pořadí. Ve lhůtě pro 

podání námitek obdržel zadavatel námitky od druhé dodavatele v pořadí proti výběru dodavatele s tím, že 

jednotkové ceny vybraného dodavatele vykazují znaky mimořádně nízké nabídkové ceny.  

 

Zadavatel vyhověl námitkám, zrušil rozhodnutí o výběru dodavatele a vrátil nabídku do fáze hodnocení a 

posouzení nabídek k dalšímu posouzení a ověření namítaných skutečností. Ve lhůtě pro podání námitek obdržel 



 
 

    

 
 

 

zadavatel námitky proti zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele. Vybraný dodavatel ve svých námitkách uvedl, 

že naopak druhý účastník v pořadí nabídl nesmyslné a neodůvodněné vysoké jednotkové ceny.  

  

Vzhledem k tomu, že v posledních měsících došlo k výraznému navýšení cen služeb, rozhodl zadavatel o zrušení 

veřejné zakázky s tím, že bezprostředně po zrušení vyhlásí nové zadávací řízení s  předpokládanou hodnotou 

veřejné zakázky, která bude odpovídat aktuálním cenám malířských a natěračských prací na trhu.  

 

 

 
V Pardubicích dne 28. 3. 2022 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 
 
 
  


